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ROZPORZĄDZEtJIE MiNISTRA FINANSOW 

z dn'ia 21 grudnia 1974 r. 

w sprawie. jeHnoraźowego śwładczenia pieniężnego. , " 

Na podsta wie art. 19 ust. 4 i 5 ustawy budżetowej na 
rok 1975 z dnia 17 grudnia 1974 L (Dz. U . Nr 48, poz. 283) 
zarządza się, co następuje: 

§ I. 1. Kwotą nal eżnych podatków lub opIaty skarbo­
wej jest kwola wynikająca z decyżji terenowego organu 
administracji państwowej w sprawie ' uslil lenia wysokości 
zob6wiązan~ apodatkowegoz tych tytulów za rok 1974. Na 
wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego nie mają 
wpływu odpisy zobowiązc ń podatk owych z tytułu przerw 
w wykonywaniu działalnóści zarobkowej, 

2, Je*e li d2;iałillność , z,arobk owa . wykonywa na jest 
przez spółkę, nie mającą osoqowości prawnej, kwotą na­
leżnych podatków jest łączna kwota podatku obrotowego 
ora'z. kwot podatku dochodo,wegoprzypadających na każ­

deg~, ~vspólnika od j.ego dochodu osiągniętego z tej dzia­
łalności. Dla obliczenia podatku dochodowego należnego 
od wspólnika nie bierze się pod uwagę 'ego dochodów 
os iąganych poza sp?łkąz innych żródeł przychodów, jak 
r0wnież, dochodów współmałżonka. 

§ 2. D.' a ohliczenia wysokości jednorazowego świad­
czenia pieniE;ż~ego przy jmuje się po,wierzchnię upraw, roz­
miary sprzedaży lub rozmiary hodowli z roku 1974. 

§ i Vvprzypadku Jedno.czes~eg~ prowadzenia: 

1) 'chowu kurcząt , i kacze~- ·dlaob~iczenia wysokości 

jedncrazowego. ·świadczenia . pieniężne~go stosuje się 

p;zę1iczrtil!;: j edna ką.cika równa się : dwa kurczęta, 

2) hodowli. lisóW i norek - liczhę samic każdego rodzaju 
zwie rząt zwolnioną od podatku dochodowego usta la się 
w takim stosunku do liczby 10, w j-ilkim liczba samic 
stada pods ta wowegokażdego rodzaju zwierząt pozo­
staje do ogólnej liczby samic · stada podstawowego, 

§ 4, W przypadku wykonywania działalności przez 
n i ep e łny rok 1975, z wyjątkiem działalności sezonowej (§ 5 
ust. 2 pkt l): 

1) w okresie pie-rwszego półrocza - wysokość jednora- ' 
zowegoświadczenia pi~niężnego ulega obniżeniu o po­
lowę,. 

2) w okresie po upływie pier,wszego półrocza - wyso­
kość jednorazowego świadczenia nie uleg a zmi,ani e. 

'§ 5, 1. J ednorazowe świadc,zenie p ieniężne płatne 
j est bez wezwania w dwócb równych ratac h na rachune k 
te renowego organu administracji , pa ństwowe j, który jest 
wta~c j.wy, d :a ~vy miaru zobow i ąza ń podatkowyc h w zakre­
sie podatku ob'(otowego (r ycza łtu), opłaty skar bowej z t y-

tulu wy konywania rzemiosła, podatku gruntowego lub po­
d a tku dcjch odlJwego z tytułu prowadzenia h odowli z wierząt 
fut erk owy ch. 

2, Ustala się na s tępujące terminy platności rat jedno­
razowego świadczenia pie niężnego: 

l) pierwsza rata - do końca ma rca 1975 r., a dla osób 
wykoflujący ch_ dliałalność ze względu na jej chCHakter 
w okresie krótszym niż rok (se zonovV'o) - do końca 
czerwca 1975 L, 

2) druga rata - do końca września 1975 r. 

3. Je żeli zobowiązanie' poda tkowe nie zostanie usła­
lone przed upływem terminu płatności pierwszej raty jPd" 
norazowego świadczenia . pieniężnego' (ust. 2 pkt l). podsta­
wę do obliczenia jego w,ysokości stanowi kwola podatków 
wynikająca ze złożonego pr~ez ,podatnika zeznania · o osiąg­
niętym w 1974 L obrocie j' dóchoclzie. 

4. Jeżeli z obliczenia te'renowego organ\! administracji ( 
p aństwowej wynika, że wpłacona pierwsza rata jest niższa 
od należnej, organ ten doręcza podatnikowi decyzję usta­
lającą wysokość jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

W tym wypadku różnica pomiędzy ratą wynikającą z tej 
decyzji a ratą wpłaconą przez poda tnika płatna jest w ter;, 
minie dwóch tygodni od daty doręczefliil .decyzji. 

5. Jeżeli w terminie .platn o ści pierwszej raty zostanie 
uiszczone cale należne jednorazowe świa,dcze nie pieniężne, 

Jego wysokość ulega zmniejszeniu o 10% drugiej raty. 

§ 6. 1'. Nie ustala się jednorazowego świadczeni,a pie­
niężnego z tytułu uprawy sadów w wieku do lat 10 oraz 
z tytułu prowadzenia sadów zblokowanych. 

2. jednorazowe świadcze-nie p ie niężne od zespołów 
rolników indywidualnych obniża się/o 20%. 

3. Jednorazowe świadczenie pie ni ęż ne od osób prowa­
d z ącychsad riwn) ctwo obn i ża s ię o 5 zł za . każdy kwintal 
zakontraktowanych i dostarczonych w 1975 r , owoców, 

4. Obn i~l\ę, . o któ.rej mowa W ~lst.3, potrilca się z dru­
giej ratyjednorazqw,ego świadcze,niapien i ę~nego. Jeżeli 
przedu-pl.yw pm term \nu ' pł a tn ości dru-gie j rjl ty umowa kon­
traktac yjna nie z t;Jstanie wyk ona na , odracza się do czasu 
j e j wykonania płatność tej raty w części odpowiadającej 

,/obniżce przy wzięciu pod uwagę zakontraktowanej il ości 
owocó w, 

/ 

§ 7, Rozporzą::lże nie wchodzi w życie z dni.einl stycz­
n ia 1975 r. 

Minis ter FiIlansów:' H. Kisiel 
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